
 
 

P O S U D E K  V E D O U C Í  
d i p l o m o v é   p r á c e 

B c.  M a r t i n a  C h o r v á t a       
 
 

Téma:  Polyfunkční dom Palackého, Košice, Slovensko 
  

Zadání projektu předcházel diplomní seminář, jehož součástí byl vedle kapitoly o historii 

řešené lokality i obsáhlý rozbor územního plánu včetně funkční a dopravní analýzy.  

 

Nedokončený blok budov sousedící s autobusovým nádražím tvoří nesourodé území u 

příjezdu do města. Řešení této složité urbanistické situace bylo zásadním východiskem pro 

vlastní návrh polyfunkčního domu.  

 

Autor nabízí přesvědčivé urbanistické řešení, uzavírá nedokončený blok, který se tak stává 

jakousi “vstupní branou” do města. Zajímavá je především myšlenka půdorysného pootočení 

a rozevření vůči přilehlé ulici akcentované “věží”, které nabízí nejen zajímavé průhledy, ale 

také rozšířený předprostor na nároží.   

 

Architektonický výraz budovy je současný, vyvážený a racionální. Materiálové řešení 

podporuje zvolený architektonický koncept. Přivítala bych však hlubší zamyšlení nad 

některými detaily fasády. 

     

Jednoduchost a racionalita se odráží také v dispozičním řešení hubu, které nabízí moderní 

prostorové uspořádání odpovídající současným požadavkům na sdílené pracovní prostředí. 

Rovněž parter budovy a podzemní parkování včetně vjezdu jsou navrženy racionálně. 

Dispoziční řešení bytů nabízí vedle běžného uspořádání i zajímavější a neotřelejší uspořádání 

vyhovující modernímu způsobu života. V projektu však postrádám důslednější domyšlení 

možností využití vnitrobloku a střešní terasy. 

 

Diplomní projekt představuje koncepčně vyspělé řešení. Autor se vypořádal s nelehkou situací 

řešeného území a dokázal formulovat odpověď na obtížné zadání. Kvalitu návrhu vidím 

zejména v urbanistickém řešení a v práci s měřítkem navržené budovy a jejím zasazením do 

kontextu místa. Předloženou práci doporučuji k obhajobě. 

 

Hodnocení: A 

  

 V Praze 1. 6. 2022                                                                      

prof. Ing. arch. Irena Šestáková 


